Querit vtr diuina natura potuerit vniri cum natura hūana: Arguit q non. Vniri est pati: sicut vnire est agere. q qd impossibile est pati: impossibile est vniri. Sed diuina natura: impossibile est pati. q impossibile est eaz cū alia natura vniri. In spōsitū. Plus pōr de? facere q nos petere. si hō q potuit petere filiu dei incar nari. q vbus dei fieri carnē nō fuit deo im possibile. Et sic q̄stio manet p vtraqz pre cōbia. Ad q̄stionē rñdēdū est fm Bo vauē. sup. ij. sen. di. j. q. j. q diuina natura potuit vniri cū hūana natura. qd pbat erī pliciter. Primo: qñ duo sic se hñt q vnū ē materiale respectu alteri? r illi cōforme: possibile est vniri vnū alteri. sed aia plus habet de possibilitate respectu dī q̄ habet

at corpus respectu anie. plus etiā habet d ratione conformitaz: cum aia sit substā tia spūalis r imago dei. q̄ si de? aiampotu it vnire corpori: videt q nō possit substā tiam humanā vnire sibi. Scdo. pbat. De quod est alteri maxime intimū r amabile est ei vnibile vnione maria. sed de? est aie intimū r amabilissimū. igit. Tertio. pbat. Dia illa attribuēda sunt diuine potentie q sibi non derogant: et talia sunt q possibi le est posse. sed vnio diuine nature cū hūana in nullo derogat nobilitati diuine: ideo ē ei potentia tribuēda. q̄ diuina natura potuit vniri cū hūana. Et ad argumentū dī q istud vbum vnio: capis actiue r nō passi ue. r est sensus: diuina natura vnit sibi na turam humanā in p̄na p̄onaz siue hypostasi. i. carnē: q caro fuit formata ex pu rissimo sanguine vginis Marie. r aniam rōnalē: q aia de nouo in instanti fuit crea ta. Et hec fides nra de q̄ impresentiaz. sic sermo: iuxta p̄ba fides tua rē. Pro de claratione materie p̄dicade et ei? introdu ctione est norandū: q fm q fides catholi ca in p̄dicz verbis expōsitis firmif tenet: filio dei assumente carnē humanā in vte rō virginali: deus factus est hō: iuxta illd Gerbū caro sc̄m. Jo. j. Caro. Glo. i. hō. Accipit em ps p toro p figurā synchdo chē. Sed p declaratiōe materie p̄di candē r eius introductiōe: est norandū q aliqd potest fieri aliud triplr.

Uno modo p cōuersionem. Secūdo modo p confusionem. Tertio modo p vnionem. Primo igit modo p cōuersionē: quādo vna res fm suā substātiā puerit r trās mutaf in altā: vt cū panis comest? fit ca ro comedentis: r vinū potariū fit sanguis potans: vel aq pluuiālis conuertit in vis nū. sic r terra fit lapis: r lapis fit es. iuxta illud Job. xviij. Ferrū de terra tollit: r la pis caloze solut? in es fit. Et isto mō de us nō est fact? hō. Ratio: q̄ isto modo p̄ ma res q̄ transmūrat in altā: p̄dit q̄ntū ad formā substātiā suā: r non est ampli? illa q̄ p̄ fuerat. sed illa in quā cōuertit. De? autē fact? hō non destituit esse de?: q̄ qd erat remansit: r qd non erat assūpit. Na turā em diuina inuertibilis est r incōmu tabilis. iuxta illd Boetij. Stabilisqz ma

mens dans cuncta moueri. Et Balach. ij. Ego deus et non mutor. Et per intelligendo modum quo remanens deus fuit factus homo: ponit Aug. illustrandam optimam in li. de doctrina christiana: sic dicit. Sicut cum loquimur: ut id quod animo gerimus in audientis animam per aures carneas illabitur: fit sonus per id quod cordis gestamus: et locutio vocatur, nec enim in eundem sonum cogitatio nostra conuertitur. sed apud se manens integra forma vocis qua se insinuat et auribus sine aliquo labe sue mutationis assumit: ita spiritum dei non commutat. Caro enim factus est ut habitaret in nobis. ¶ Secundo modo aliquid res fit alia per modum confusio nis siue commixtionis: ut quando due res conuincuntur et confunduntur simul: adeo quod nulla earum in sua natura remaneat: sed fiat quodam substantia siue res, sicut ex melle: cinnamomo et vino fit nectur. et sic aqua miscetur cum vino: et in electo aurum miscetur argento: et fit terra quodam substantia. Et hoc est modo non dicitur deus factus homo. quia natura diuina incorruptibilis est: ut supra diximus. Nam in christo remanet natura humana et diuina quilibet in sua natura: nec fuit confusa una cum altera. ¶ Tertio modo dicitur aliquid fieri aliud per unionem: remanente tamen utraque substantia. ut cum lana tingitur et fit rubra vel nigra etc. vel sicut cum homo fit frater: religiosum habitum assumit. vel cum homo fit miles. Et hoc modo dicitur deus factus homo per unionem personalem: manente utraque substantia diuina. scilicet humana naturaliter in sua perfectione: ita ut de se inuicem predicentur: deus et homo: et homo deus. Deus enim de nouo recipit aliquid quod non habebat. scilicet habitum humane nature. Phil. ij. Qui cum in forma dei esset: non ra. ar. esse esse equum. deo: sed se. ex. for. ser. acci. in se. hoim. fac. et habi. inuen. ut homo. Preterea verba notant in simbolo Athanasij: ubi dicitur. Qui secundum hominem licet deus sit et homo: non duo tamen sed unus est christus. Unus autem non conuersione diuinitatis in carnem: sed assumptione humanitatis in deum. Ecce primum modus. Unus omnino non profusione substantie. ecce secundus. sed unitate personae. ecce tertius. Sed declarat modum substantialem. Nam sicut anima rationalis et caro unus est homo: ita deus et homo unus est christus. Sicut enim anima rationalis remanet in sua substantia: et caro in sua: tamen unite/faciunt unum hominem. Sic in christo diuinitas et humanitas unite in personam filij dei/faciunt unum christum: remanente quilibet natura in sua substantia. Illud tamen aduerte quod anima et corpus in homine faciunt hominem unum. scilicet personam humanam: sed in christo non. quod solum fuit persona diuina. Est etiam notandum quod ista similitudo de unionem anime et corporis: non est vix quousque similitudo unionem diuine et humane in persona filij dei. Primo: quod ut dicitur Theobaldus. in ij. sen. di. v. q. j. ar. j. ad tertium. Anima et corpus sunt partes hominis proprie loquendo non due sunt nature: put in proposito de natura loquimur: sed utraque est pars nature: altera sicut forma: altera sicut materia. Secundo: quia compositus ex anima et corpore secundum hoc non predicatur de altera parte componentium. Non enim dicitur quod anima vel quod corpus sit homo: nec conuertitur. Sed secundum hoc est in christo. quia dicitur christus deus et christus homo. Et ratio est. quia compositus ex anima et corpore fit unum differens a partibus componentibus integralibus. Compositus enim ex anima et corpore secundum informationem: quod non est in hac compositione diuine et humane nature. quia quod compositus secundum informationem non fit unum ex duobus actibus: nec ex duobus potentibus: sed ex actu et potentia. Diuina autem natura et humana utraque est ens actu. preterea deus non habet aliquid potentialitatis. nec etiam potest esse actus: uenit enim in compositionem alicuius: cum sit esse primum infinitum per se subsistens: secundum b. Theobaldus. Diuina ergo natura est unita humane nature in persona filij dei. Et licet (ut ait Aug. de pte. d. in c. xlii. ti.) indiuisa sunt opera trinitatis. unum in personis filij humane nature assumptione erat persona patris et spiritus sanctus ratione essentie diuine: quod una est et in qua tres sunt personae: ita sicut lud. Ioan. xlii. Non credis quod ego in patre et pater in me est. Et infra. Pater autem in me manens ipse facit opera. Abilominus? incarnatio solum filio dei appropriatur: et ipse solum factus est homo. Et non bene dicitur quod pater et spiritus sanctus factus est homo: quia omnes tres personae in incarnationem operante sunt. Sicut cum spiritus descendit in specie columbe super christum baptizatum: non dicitur trinitas: sed spiritus sanctus solum in specie columbe uenisse. et sic in specie ignis in die Pentecostes: Sic et non dicitur trinitas descendit de celo: Sic et filius meus dilectus: siue cum christus baptizatus: siue cum transfiguratus in monte. sed tamen uoce fuisse patris factus ad filium. Et sic etiam

cum vox sonuit dices. Et clarificauit et ite-
rum clarificabo. Sic etiam nec dicitur pas-
tre vel spūsanctū incarnatū: nec natū de
uigine: nec passum sub pōtio Pilato: nec
tertia die resurrexisse: nec ascendisse ad ce-
los: sed solū filiū. licet als indiuisā sint opa
trinitatis sūm Aug. vbi s. Eundē rex. Au-
gustinus ponit magr sentē. in .ij. dist. .j. Iste
autē modus possibilis fuit deo facere: et hu-
manā naturā recipere. nobis etiā p gratiaz
dei factus est intelligibilis spūctō reuelāre.
j. Cor. .ij. Nobis autē reuelauit deus p spū-
ritū suū. Hoc igitur pūposito est notandū:
quod ex verbis symboli Niceni dicitur: p que
pens incarnationis et natiuitatis dñi ar-
ticulus declaratur: sex documēta debem⁹ ac-
cipere quibus sex errores heretici confutan-
tur: et nobis virtutum exempla nascū-
tur et monstrant.

Primo magna dei charitas: ubi. Qui p-
pter nos ho. et ppter nrā mis. Et p h dñi
genis opinio reprobat.

Secundo ostendit magna dei humilitas:
ubi. Descendit de ca. Et p hoc fortini posi-
tio confutatur.

Tercio ostendit nature hūane imensa
sublimitas: ubi. Et incarnatus est. Et p h
Daniebei falsitas demonstrat.

Quarto ostendit incarnationis christi
spūalitas: ubi. De spūctō. Et p hoc Ebio-
nis bestialitas supat.

Quinto ostendit incarnationis venerā-
da cōmunitas. Als qnto ostendit virginitas
Marie ad chm vera maternitas: ubi. Et
Maria p gine. Et per hoc Valeriani error
subuertitur.

Sexto ostendit incarnationis infallibilis
veritas: ubi. Et hō factus est. Et p h Ari-
ni stultitia conculcat.

Primo igitur circa nos magna dei charitas
sonat: cui de q ppter nos hoies et ppter nos
strā salutem voluit incarnari. Per qd pmo
pūtas opinio Origēnis: q dicit q christus
tam nat⁹ est vt saluaret etiā demones: qd
tu sine mō dicit esse saluādos. Dor⁹ for-
sitan illa autoritate David. Nunquid in et-
num pgeret de⁹: aut nō apponeret vt cōpla-
ctor sit ad huc: aut misericordiaz suā abscideret
aut oblitisceret misereri de⁹: aut ptimebit in
ira sua misericordias suas: Jte alibi. Miserere
mei: ut p oia opa et. Propter h g da-

mnat⁹ est Origēnes tanq heretic⁹: vt hē
xliij. q. ij. in si. Quare autē pctm angeli et
pctm hoies p mortē sūt irremediabilia: s
pctm hominis in vita est remediabile: vidē
de b. Tho. in .ij. sen. q. j. ar. ij. et scpsit in fimo
nib; festinus in festo natiuitatis dñi. ser. q. in
cipit. Har⁹ nob. et in introitu. Falsa ē g
opinio Origēnis. Nā dicit i simbolo. Qui
ppter nos hoies et. g h ppter angelos. q: bo-
ni nō iudigēt redēptioē. mali aut nō sūt redēpti-
ōis capaces: eo q sunt obstinati i malo
In Damasc. dicit. Qd ē hoib; mors: h ē an-
gelis calūs. In Dar. xxv. Jte maledicti
in igne et nū q par⁹ est diabolo et āgel⁹ et.
Et hoc igitur moralit habem⁹ exēplū maxime
charitatis. De⁹ em voluit incarnari et tor-
penas et supplicia sustinere: vt nos a pte
diaboli eriperet: et vitā nob gfe conferret: et
tādē ad vitā glie exaltaret. iuxta illud Jo.
ij. Sic de⁹ dilexit mōm vt filiū suū vni-
genitū daret: vt ois q cre. i. e. n. pcat: s ha-
vi. et nā. Jte Ro. v. Lōmēdat autē suā cha-
ritatē de⁹ i nob: qm cū adhuc pctōres esse-
mus: chris p nob mortu⁹ est. Jte Eph. ij.
Propter nimiam charitatē suā qua dilexit
nos: cū essem⁹ mortui pctis: cōiunificauit
nos in chris: cui⁹ grā estis saluati: et cōred-
suscitauit et p sedere fecit i celestib;. Quis
hoib; hiet tāta charitatē: ita q p redēptioē
sui traderet filiū: reputaret stultitia. et tū
in deo hoc est sūma charitas. In ecclesia
Inextimabilis dilectio charitatis: vt
seruum redimeres: filiū tradidisti. Jdeo
ex h habem⁹ exēplū vt ad iuuicē charitatē
habeam⁹: iuxta illud Joā. xv. Hoc est p-
ceptū m. vt dī. inui. sic dī. vos. Jtem alibi
In h cognoscēt oēs qz m. est. dī. si. di. ba.
ad inui. Joā. xij. Habem⁹ g exēplū a deo
vt ad iuuicē charitatē habeamus: vt toto
corde: sbo et opere diligamus inuicē. non
qdem dilectioē carnali: sed spūali: vt pri-
mo gramus bonum et salutē anie primis:
et postea corpis et rez spūalium. Sed hō-
die non qruunt homies nisi pūtiā vtilitatē:
et qd illā oia cōuertūt. sed vitā esset spū-
tualis vtilitas: sicut est et carnalis et mala.
Si homo diligit alium: ppter quid cū dī-
gat nisi propter seipsum: vt ei saueat: vt ei
beneficiat: vt ipsuz adiuuet. Ecce saluus
amor qui vocat amor concupiscentie. Et
hoc ostendit: quia qn cessat causa ista: pu-
n n iij